Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

СЕМИГОРСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

___________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «31» мая  2016 года № 88
п. Семигорск

«О введении особого противопожарного
режима на территории Семигорского
муниципального образования»
В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Семигорского муниципального образования, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Иркутской области № 147 от 18.03.2016г. «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», администрация Семигорского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Семигорского муниципального образования с 31 мая 2016года «Особый противопожарный режим».

2.Специалисту ГО ЧС Носковой Т.А..:
- организовать и проводить пропаганду в области пожарной безопасности среди населения;
- организовать обходы, в ходе которых проводить инструктажи и обучение граждан мерам соблюдения пожарной безопасности в лесных массивах, в быту при пользовании электрическими бытовыми приборами и при эксплуатации отопительных печей  с вручением памятки на противопожарную тематику;
- организовать при необходимости круглосуточное дежурство в период наибольшей пожарной безопасности.

6. Опубликовать данное распоряжение в периодическом печатном издании  СМИ «Вестник» Семигорского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Семигорского сельского поселения www.sem-adm.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского

муниципального образования                                                         К.С.Лопатин

Рассылка: в дело 2, прокуратура, отдел ГО ЧС Нижнеилимского района.

Исп.: Носкова Т.А.

Тел.64-4-71